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Folketingets Finansudvalg 

Besvarelse af Aktstykke 95 spørgsmål 1 stillet efter ønske fra Torsten 

Schack Pedersen (V) den 3. december 2020 
 
Spørgsmål:  

Hvorfor vil regeringen ikke kompensere virksomhederne for de merom-

kostninger til overtidsbetaling, som mange nordjyske virksomheder har 

haft i forbindelse med nedlukningen af de syv nordjyske kommuner, og 

mener regeringen, at det er rimeligt, at regningen for at forsøge at holde 

produktionen i gang, skal betales af de nordjyske virksomheder? 

 

Svar: 

Regeringen har sammen med arbejdsmarkedets parter løbende indgået af-

taler om lønkompensation, hvor der ydes støtte til virksomheder gennem 

lønkompensation, for virksomheder der er økonomisk ramt som følge af 

COVID-19. 

 

Regeringen har den 7. november 2020 indgået en trepartsaftale med ar-

bejdsmarkedets parter om lønkompensationen. Som en del af aftalen ind-

går en Pendlerlønkompensationsordning for virksomheder og borgere be-

rørt af restriktionen vedr. pendling på tværs af kommunegrænser. 

 

Dermed kan der ekstraordinært ydes pendlingslønkompensationsordning 

for den enkelte medarbejder, som ikke kan arbejde pga. den kraftige op-

fordring om ikke at krydse kommunegrænser. 

 

Pendlingslønkompensationen vil udgøre 75 pct. af de samlede lønudgifter 

for omfattede funktionærers løn månedligt og 90 pct. af de samlede løn-

udgifter for om-fattede ikke-funktionærers løn månedligt, dog maksimalt 

45.000 kr. pr. omfattet ansat. Det forhøjede niveau skal ses i forhold til 

den særligt lokale udfordring med borgerens pendling ind og ud af kom-

munerne i forhold til deres arbejde. 

 

Virksomheden kan derfor i betydelig omfang få dækket lønomkostninger 

for den enkelte medarbejder, som ikke kan arbejde pga. den kraftige op-

fordring om ikke at krydse kommunegrænser. Dermed får virksomhe-
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derne mulighed for, at kunne afholde en betydelig del af evt. meromkost-

ninger fx for overarbejde i det tilfælde, hvor deres medarbejdere ikke kan 

arbejde som følge af anbefalinger om ikke at krydse kommunegrænser. 

Det bemærkes i øvrigt, at lønomkostningsordningen og arbejdsfordelings-

ordningen er baseret på trepartsaftaler med arbejdsmarkedets parter. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


